[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМЫСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Черный Мыс

от 01.04.2019                                                                                     № 20-па

О мерах по предотвращению и борьбе с лесными пожарами на территории Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2019 году

В соответствии со статьями 51 - 53 Лесного кодекса Российской Федерации, с Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», на основании постановления администрации Убинского района Новосибирской области от 01.04.2019 № 96 - па «О мерах по предотвращению и борьбе с лесными пожарами на территории Убинского района Новосибирской области в 2019 году», администрация Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области                      п о с т а н о в л я е т:
1.Установить пожароопасный период в лесах на территории Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с 20 апреля по 20 октября 2019 года.
2.Утвердить прилагаемый План мероприятий по защите от лесных пожаров и распространения на территории населенных пунктов Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2019 год.
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области по организации борьбы с лесными пожарами.
4. Утвердить прилагаемый состав патрульных групп по контролю за противопожарным режимом на территории Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
5. Утвердить прилагаемый состав патрульно - маневренной группы для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на 2019 год в Черномысинском  сельсовете Убинского района Новосибирской области.
6. Ограничить въезд колесного и гусеничного транспорта в лесные массивы с 20 апреля по 20 мая 2019 года.
7. Обеспечить выполнение мероприятий по защите от лесных пожаров населенных пунктов и объектов, расположенных на землях лесного фонда и землях иных категорий до 20 апреля.
8. Оказывать содействие лицам, использующим леса на территории  Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, в реализации плана мероприятий по борьбе с лесными пожарами.
9. Обеспечить поддержание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, попадающих в зону лесных пожаров.
10. Обеспечить резерв горюче-смазочных материалов и продовольствия, на случай предупреждения и ликвидации последствий пожаров.
11. Руководителям предприятий и организаций обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения, пожарными щитами с набором инвентаря согласно существующих норм. Проверить исправность электросетей.
12. Запретить проведение сельскохозяйственных палов, выжигание травы и стерни на полях и сенокосах на территории Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
13. Главе Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Серафимович В.В., при проведении сходов граждан, провести разъяснительную работу с  населением о мерах пожарной безопасности в лесах.
14. Директору МКОУ «Орловской средней школы»,  Ерохиной Е.Н.,
провести с учащимися беседы по правилам поведения в лесу и мерам
по предупреждению возгораний в лесных массивах.
15. Рекомендовать работникам лесхоза при заготовке дров населением
 проводить инструктажи по правилам пожарной безопасности в лесах.
16. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Черномысинского сельсовета                                                                                                     Убинского района Новосибирской области                          В.В.Серафимович

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Черномысинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 01.04.2019  № 20-па

План
мероприятий по защите от лесных пожаров и распространения на территории населенных пунктов Черномысинского сельсовета
на 2019 год

	№
 п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок проведения
	Ответственное лицо

	1.
	Проведение разъяснительной беседы с гражданами населенных пунктов о правилах пожарной безопасности в лесах.
	В течение пожароопасного периода
	Глава Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
 Серафимович В.В.

	2.
	Принятие мер по запрещению разведения в поселках костров во время пожароопасного периода
	В течение пожароопасного периода
	Администрация Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	3.
	Обновление минерализованных полос
	до 20.04.2019
	Глава Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
Серафимович В.В

	4.
	Уборка сена, навоза на безопасное расстояние от построек

до 01.05.2019
	Тракторист  МКУ «Управления благоустройства и хозяйственного обеспечения» Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
Жарков Н.А.

	5.
	Удаление сухой растительности на бесхозных территориях населенных пунктов

май  2019
	ТрактористМКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Жарков Н.А.

	6.
	Обкашивание улиц, дорог, кладбищ, бесхозных территорий
	июнь  2019
август  2019
	Директор МКУ «Управления благоустройства и хозяйственного обеспечения» Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  Мендаленко А.Н.
.

	7.
	Проведение занятий с учащимися школ, детьми дошкольного возраста в детских садах о правилах пользования открытым огнем в лесах, других местах с наличием горючих веществ и материалов, включая территории предприятий и бесхозные строения
	до 15 мая 2019 года
	Директор МКОУ «Орловская СОШ» Убинского района Новосибирской области

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Черномысинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 01.04.2019  № 20-па

СОСТАВ
комиссии Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области по организации борьбы с лесными пожарами

1.Серафимович В.В.          -    Глава Черномысинского сельсовета Убинского
                                              района  Новосибирской области

2. Мендаленко А.Н.-       Директор МКУ «Управление благоустройства и
                                      хозяйственного обеспечения» Черномысинского
                                       сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Жарков Н.А.       -   Тракторист МКУ «Управления благоустройства и
                              хозяйственного обеспечения» Черномысинского  сельсовета

4. Праведников Н.Н. -  Рабочий МКУ «Управление благоустройства и
                                      хозяйственного обеспечения» Черномысинского
                                      сельсовета Убинского района Новосибирской области.

5.Шнур С.Б.  –            Рабочий МКУ «Управление
                                      благоустройства и хозяйственного обеспечения»
                                      Черномысинского сельсовета Убинского района
                                      Новосибирской области.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Черномысинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 01.04.2019 № 20-па

Состав патрульных  групп по контролю за противопожарным режимом на территории Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

	№ группы

	Населенные пункты
	Ф.И.О. патрульного, должность
	Должность

	1.
	с Черный Мыс. Убинского района Новосибирской области
	Праведников Н.Н.
	Рабочий МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения»Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	Жарков Н.А.
	Тракторист МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	2.

	Бородин А.Д.
	Кочегар МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	3.

	Шнур С.Б.
	Рабочий по обслуживанию водопровода МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	.

	4.

	Щербов А.А.

	 Кочегар МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Черномысинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 01.04.2019 № 20 - па

Состав  патрульно - маневренной группы для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на 2019 год в Черномысинском сельсовете Убинского района Новосибирской области.

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон

	1.
	Серафимович Валентина Васильевна- руководитель патрульно-маневренной группы
	Глава Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	8-913-763-60-61

46-238, 46-287

	2.
	Мендаленко Анатолий Николаевич
	Директор МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
	8-983-302-19-11

46-254

	3.
	Жарков Николай Алексеевич
	Тракторист МКУ «Управление благоустройства и       хозяйственного обеспечения» Черномысинского
сельсовета Убинского района Новосибирской области.
	44-227

	4.
	Шнур Севостьян Болтозарович
	Рабочий  МКУ «Управления благоустройства и хозяйственного обеспечения» Черномысинского сельсовета Убинского района Новосибирской
	8-951-369-79-73